
KLAIPĖDOS STASIO ŠIMKAUS
KONSERVATORIJA 

PROFESINĖS RIZIKOS 
VERTINIMAS

PSICHOSOCIALINIŲ VEIKSNIŲ VERTINIMAS
2023 m.



Tyrimo duomenys:

◦ Profesinės rizikos vertinimo (psichosocialinių veiksnių) tyrime 
dalyvavo 93 Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos darbuotojai. 
Tarp jų ir administracija, mokytojai, ir kiti įstaigai priklausantys 
darbuotojai. 
◦ Tyrimas buvo atliktas 2023 m. vasarį, rezultatai gauti - balandžio 

mėnesį. 
◦ Tyrimą atliko UAB „Sabelija“. Tyrimo metodiniai nurodymai, 

patvirtinti 2005 m. 08 24 SAM ministro ir socialinės ir darbo 
apsaugos ministro įsakymu Nr. V-699/A1-241.



Poveikio galimybės. Ar atsižvelgiama į 
Jūsų nuomonę darbo klausimais?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Labai 1

93 194 2,09
Dažniausiai 2

Ganėtinai 3

Mažai 4

Nė kiek 5



Socialiniai santykiai. Ar Jūsų tiesioginis 
vadovas padeda kai to reikia?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Labai 1

93 168 1,81
Dažniausiai 
labai

2

Ganėtinai 3

Mažai 4

Labai mažai 5



Skubėjimas ir darbo pasiskirstymas. Ar Jūs 
priverstas skubėti, kad padarytumėte 
darbą?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Niekada 1

93 238 2,56
Retai 2

Retkarčiais 3

Dažnai 4

Nuolat 5



Darbo įtampa. Ar Jūsų darbas nerviškai 
įtemptas?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Visai ne 1

93 215 2,31
Šiek tiek 2

Pakankamai 3

Įtemptas 4

Labai įtemptas 5



Vertė. Ar manote, kad Jūsų darbas 
svarbus ir prasmingas?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Labai svarbus 1

93 150 1,61
Svarbus 2

Sunku pasakyti 3

Nelabai svarbus 4

Visiškai ne 5



Darbo aiškumas. Ar Jums aišku, už ką 
esate darbe atsakingas?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Labai aišku 1

93 140 1,51
Aišku 2

Daugiau 
mažiau

3

Ne visai 4

Labai silpnai 5



Grįžtamasis ryšys. Ar galite pats įvertinti, 
kada Jūsų darbas atliktas gerai ar blogai?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Labai aišku 1

93 140 1,51
Aišku 2

Daugiau 
mažiau

3

Ne visai 4

Labai silpnai 5



Stresas ir sveikata. Ar darbe jaučiatės 
žeminamas, užgauliojamas iš kolegų ir/arba 
vadovo?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Niekada 1

93 124 1,33
Retai 2

Retkarčiais 3

Dažnokai 4

Dažnai 5



Pasitenkinimas darbu ir gyvenimu. Ar Jūs 
patenkintas dabartiniu savo darbu?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Visiškai 
patenkintas

1

93 158 1,70
patenkintas 2

Nei patenkintas, 
nei 
nepatenkintas

3

nepatenkintas 4

Visiškai 
nepatenkintas

5



Stresinės reakcijos. Ar paskutiniu metu 
jaučiatės neįprastai pavargęs?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Niekada 1

93 243 2,61
Retai 2

Retkarčiais 3

dažnai 4

Nuolat 5



Emocijos. Ar prailginta darbo dienos 
trukmė sukelia Jums stresinę būseną?

Darbuotojai Atsakymų suma Vidurkis

Niekada 1

93 193 2,08
Labai retai 2

Kartais 3

dažnai 4

Labai dažnai 5



Išvados:

◦ Išsiaiškinta, kad profesinės rizikos veiksnių vidurkiai, tarp 
visų darbuotojų, siekia 1,86 balo(≤3); 
◦Nustatyta, kad Stasio Šimkaus konservatorijoje, 
profesinės rizikos dydis, labai mažas ir rizika priimtina (≤3); 
◦Atskirai nagrinėjant profesinės rizikos veiksnius vidurkiai, 
taip pat, nesiekia ir neviršija leistino rizikos veiksnių dydžio 
(≤3).


